
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 89  delibera

Data  23-06-2018

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO REGIONALE "INTERVENTO 2
- RICERCA E SVILUPPO DI TECNOLOGIE PER LA
VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE".
PARTECIPAZIONE IN PARTENARIATO CON IL COMUNE DI
ACCUMOLI E IL PARCO ARCHEOLOGICO DEL COLOSSEO

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   ventitre del mese  di   giugno   alle ore  13:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la determinazione dirigenziale Regione Lazio n. G02442 del 1 marzo 2018 con la quale è stato
approvato l’Avviso pubblico “Intervento 2 – Ricerca e Sviluppo di Tecnologie per la Valorizzazione del
Patrimonio Culturale” e relativi allegati, con una dotazione finanziaria complessiva di € 23.200.000,00;

CONSIDERATO che la procedura prevista dall’Avviso Pubblico consta di due fasi: la prima destinata a
finanziare gli oneri di progettazione di proposte per la valorizzazione, conservazione, recupero, fruizione e
sostenibilità del patrimonio culturale che richiedono una soluzione innovativa sotto il profilo tecnologico,
finanziario e gestionale ed una seconda dedicata a finanziare la realizzazione della soluzione innovativa
selezionata nella prima fase;

CONSIDERATO che è intenzione del Comune di Amatrice partecipare al suddetto Avviso, effettuando la
richiesta di sovvenzione attraverso la presentazione di un progetto in partenariato con il Comune di Accumoli
e il Parco Archeologico del Colosseo nella veste di capofila;

DATO ATTO che è in fase conclusiva l’elaborazione della suddetta proposta progettuale;

PRESO ATTO che, al fine di ultimare la procedura, è necessario sottoscrivere i moduli e le relative
dichiarazioni della domanda di partecipazione, allegati all’Avviso Pubblico in oggetto;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta progettuale per l’Avviso Pubblico della Regione Lazio denominato
“Intervento 2 – Ricerca e Sviluppo di Tecnologie per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale”;

DI DELEGARE il Sindaco alla sottoscrizione di tutti i documenti necessari e propedeutici alla
presentazione della domanda e della proposta progettuale;

DI DICHIARARE con separata votazione, con esito  favorevole unanime il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 04-07-2018                      Reg. 1132

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 23-06-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 23-06-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


